

**TELEVISIÓN METROPOLITANA, S.A. DE C.V.**

Estado de Resultados

Al 31 de Marzo del 2018 y 2017 (preliminar)
(en pesos)

| Concepto | Año | |
|---|--------------------|--------------------|
| | 2018 | 2017 |
| INGRESOS | 3,875,195 | 4,422,392 |
| VENTA DE BIENES Y SERVICIOS | 3,875,195 | 4,422,392 |
| 4174 INGRESOS DE OPERACIONES DE ENTIDADES PARESTATALES EMPRESARIA | 3,875,195 | 4,422,392 |
| COSTOS | 17,973,231 | 27,850,277 |
| COSTO DE PRODUCCIÓN | 17,973,231 | 27,850,277 |
| RESULTADO BRUTO | -14,098,036 | -23,427,885 |
| GASTOS DE OPERACIÓN | 7,394,716 | 9,536,601 |
| GASTOS DE VENTA | 1,045,576 | 1,269,975 |
| 511 SERVICIOS PERSONALES | 944,616 | 1,147,086 |
| 512 MATERIALES Y SUMINISTROS | 5,035 | 1,135 |
| 513 SERVICIOS GENERALES | 95,925 | 121,754 |
| GASTOS DE ADMINISTRACION | 6,349,140 | 8,266,626 |
| 511 SERVICIOS PERSONALES | 4,495,695 | 6,667,166 |
| 512 MATERIALES Y SUMINISTROS | 39,671 | 18,962 |
| 513 SERVICIOS GENERALES | 1,813,774 | 1,580,498 |
| RESULTADO DE OPERACIÓN | -21,492,752 | -32,964,486 |
| SUBSIDIOS Y TRANSFERENCIAS | | |
| 422 TRANSFERENCIAS; ASIGNACIONES; SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS | 19,242,235 | 22,787,898 |
| RESULTADO DESPUES DE APLICAR LOS SUBSIDIOS Y TRANSFERENCIAS CORRIENTES | -2,250,517 | -10,176,589 |
| RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO | 882,529 | 637,608 |
| INTERESES | 882,529 | 623,969 |
| FLUCTUACION CAMBIARIA | 0 | 13,639 |
| INGRESOS Y GASTOS VIRTUALES | 7,401,172 | 30,670,009 |
| OTROS INGRESOS | 885,318 | 367,566 |
| OTROS GASTOS VIRTUALES | 8,286,491 | 31,037,575 |
| RESULTADO ANTES ISR Y PTU | -8,769,160 | -40,208,990 |
| ISR Y PTU | 0 | 0 |
| RESULTADO DEL EJERCICIO | -8,769,160 | -40,208,990 |

José Alejandro Villaseñor Valerio
Subdirector General de Admón y
FinanzasVictor Manuel Mancilla Escobar
Director de FinanzasC.P. Norberto Maya Noriega
Gerente de Contabilidad